

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	CLAUDIA BRUCATO
Nazionalità	Italiana
Data di nascita	18 ottobre 1983
Indirizzo	Via N. Garzilli n. 52, 90141 - Palermo
contatti	+39 347 9643441
E-mail	c.brucato@leg-studio.com pec claudiabrucato@pec.it

PROFILO PROFESSIONALE

L'Avvocato Claudia Brucato, iscritto presso l'Ordine degli Avvocati del distretto della Corte di Appello di Palermo, si è laureata in giurisprudenza, con lode, presso l'università degli studi di Palermo.

Dopo aver trascorso un periodo formativo all'estero, ha conseguito con il massimo dei voti il diploma di specializzazione per le professioni legali presso la Scuola di Specializzazione dell'Università degli Studi di Palermo ed ha seguito per due anni a Roma e Milano un corso di formazione giuridica avanzata nelle materie del diritto civile e del diritto amministrativo.

Da oltre un decennio presta assistenza e consulenza in diritto civile e diritto commerciale.

Si occupa prevalentemente della contrattualistica, affiancando i clienti dalla fase di analisi e negoziazione fino alla fase della redazione e stipula dei contratti, nazionali ed internazionali, riducendo o evitando l'insorgenza di contenziosi giudiziari nel tempo.

Ha maturato una significativa esperienza in tutte le problematiche dell'area *real estate* gestendo importanti operazioni e transazioni con riferimento a beni pubblici e privati.

Si occupa altresì delle obbligazioni e della tutela dei diritti ad esse relativi, della proprietà e diritti reali, della responsabilità civile e, in particolar modo, della responsabilità medica e sanitaria.

È consulente legale di aziende sanitarie pubbliche, di compagnie assicurative a carattere nazionale, di associazioni sportive e di numerose società di capitali operanti nel settore alberghiero, immobiliare, della distribuzione commerciale e della fornitura di servizi, assicurando un approccio qualificato alla soluzione delle problematiche delle imprese in tutti gli aspetti di diritto commerciale e societario di carattere ordinario e straordinario, nonché nell'ambito delle procedure concorsuali.

Assiste altresì alcune società con partecipazione pubblica ed enti pubblici ed è nominata come legale di Amministrazioni Giudiziarie per conto del Tribunale di Palermo – Sezione Misure di Prevenzione.

Negli ultimi anni ha maturato specifiche competenze nel settore del diritto dei giochi e delle scommesse rappresentando in giudizio, avanti le Commissioni Tributarie Provinciali distribuite nella Regione Sicilia, numerose persone fisiche membri di una determinata categoria di soggetti.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Dal mese di gennaio 2021 socio fondatore dello studio legale Lawengarde, con sede in Palermo in Via N. Garzilli n. 52

Lo studio opera su tutto il territorio nazionale e fornisce consulenza e assistenza giudiziale e stragiudiziale a clienti italiani e stranieri in una vasta gamma di problematiche relative all'applicazione del diritto civile, diritto commerciale, diritto amministrativo e diritto tributario. Si avvale di una elevata organizzazione ed informatizzazione di tutte le attività che, oltre a migliorare l'efficienza interna, consentono al cliente di avere con il professionista un rapporto nuovo, più veloce e diretto, con costante informazione e aggiornamento e al passo con le più moderne esigenze.

Dal mese di marzo 2016 STUDIO LEGALE BRUCATO

Svolge attività professionale di assistenza e consulenza legale con specializzazione in diritto civile e diritto tributario presso il proprio studio sito in Palermo, via N. Garzilli n. 52.

Principali mansioni e responsabilità:

Contrattualistica nazionale e internazionale, obbligazioni, locazioni e condominio, responsabilità civile per danni, diritti reali, tutela della privacy, tutela dei consumatori, diritto della

navigazione, diritto delle assicurazioni, recupero crediti ed esecuzioni mobiliari e immobiliari, diritto bancario, diritto tributario, diritto del lavoro.

- Dal 2016 al 2017 Legale della Ksm s.p.a.
Recupero crediti ed esecuzioni. Rappresentanza in giudizio avanti il Tribunale di Palermo in ambito del diritto civile.
- Dal 2016 Legale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Civico, Di Cristina Benfratelli" di Palermo.
Attività di consulenza legale e rappresentanza in giudizio presso le diverse giurisdizioni in ambito del diritto civile e diritto del lavoro.
- Dal 2016 Consulente legale ed avvocato di fiducia della Riscossione Sicilia s.p.a.
Redazione pareri e rappresentanza in numerosi giudizi avanti il Tribunale di Palermo per il contenzioso in materia di diritto civile, diritto del lavoro e diritto tributario, nonché avanti le Commissioni Tributarie Provinciali e Regionali distribuite nella Regione Sicilia,
- Dal 2016 Legale di fiducia della Amap s.p.a.
Attività di consulenza legale e rappresentanza in giudizio presso le diverse giurisdizioni in ambito del diritto civile, diritto del lavoro e diritto tributario.
- Dal 2016 Rappresentanza in giudizio avanti il Tribunale di Palermo di Compagnia di Assicurazione di Modena specializzata in r.c. professionale
- Dal 2017 Legale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico "Paolo Giaccone" di Palermo.
Attività di consulenza legale e svolgimento della professione forense presso le diverse giurisdizioni in ambito del diritto civile, diritto del lavoro e diritto tributario.
- Dal 2017 Attività di consulenza e assistenza legale in ambito del diritto del lavoro presso il CAF CGN di Palermo.
- Dal 2017 Assistenza per le conciliazioni presso l'Ispettorato del Lavoro di Palermo.
- Dal 2017 Consulente legale ed avvocato di fiducia di numerose società

operanti nel settore alberghiero, immobiliare e della distribuzione commerciale, specie informatica e farmaceutica.

Redazioni di pareri e contratti, servizi di assistenza e consulenza legale in materia di impiego, consulenza aziendale, recupero crediti ed esecuzioni, rappresentanza in giudizio presso le diverse giurisdizioni in ambito del diritto civile, diritto del lavoro e diritto tributario

Dal 2018 Nominata difensore di diverse Amministrazioni Giudiziarie per conto del Tribunale di Palermo – Sezione Misure di Prevenzione.

Dal 2019 Consulente legale ed avvocato di fiducia della ATI – Assemblea Territoriale Idrica di Agrigento.
Attività di consulenza legale e svolgimento della professione forense presso le diverse giurisdizioni in ambito del diritto civile.

Dal 2019 Consulente legale ed avvocato di fiducia delle società del gruppo Sicurtransport s.p.a. (Sicurtransport s.p.a., Sicurcenter s.p.a., KSM Facility Solution s.r.l., Hermes Security Express, Sicurtransport Italia, Smart Secur Safe)
Attività di consulenza legale stragiudiziale, giudiziale e di recupero crediti.

Da maggio 2013 STUDIO TRIBUTARIO GALLO

a febbraio 2016 Via Noto n. 12, 90141 Palermo

Principali mansioni e responsabilità

Contratti ed obbligazioni, locazioni, condominio, responsabilità civile per danni, diritti reali, successioni, separazioni e divorzi, diritto del lavoro, diritto delle assicurazioni, recupero crediti ed esecuzioni mobiliari e immobiliari, diritto bancario, diritto tributario, diritto fallimentare.

Ottobre 2014 – febbraio 2015 STUDIO LEGALE PALMIGIANO

Via R. Wagner n. 9, 90139 Palermo

Principali mansioni e responsabilità

Tutela dei consumatori, tutela della privacy, diritto del turismo, diritto dei trasporti, diritto e contrattualistica

commerciale, diritto civile, diritto bancario e finanziario.

Settembre 2014 – dicembre 2014 Affiancamento al network DirICTo – PROF. MASSIMO FARINA – Università di Cagliari

Diritto dell'Informatica e delle Nuove Tecnologie.

Gennaio 2008 – dicembre 2010 STUDIO LEGALE LIGUORI

Via P.pe di Villafranca n. 91, 90141 Palermo

Contratti ed obbligazioni, locazioni, condominio, responsabilità civile per danni, diritti reali, successioni, separazioni e divorzi, recupero crediti ed esecuzioni mobiliari e immobiliari.

Ottobre 2007 – dicembre 2007 STUDIO LEGALE TORTI

Piazza V.E. Orlando n. 6, 90138 Palermo

Redazione atti e pareri in materia di diritto penale

Partecipazione udienze

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Anno accademico 2004 -2005 Laurea in Scienze Giuridiche presso l'Università degli Studi di Palermo.

Anno accademico 2006 - 2007 Laurea Specialistica in Giurisprudenza presso l'Università degli Studi di Palermo.

Votazione: 110/110 *cum laude*

Anno Accademico 2008 - 2009 Diploma di Specializzazione nel settore giudiziario – forense presso la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali G. Scaduto - Università degli Studi di Palermo.

Votazione: 70/70

Sessione di esami 2010 Abilitazione all'esercizio della professione forense presso la Corte di Appello di Palermo.

Anno 2010 - 2012 Corso di formazione giuridica avanzata specializzata nelle materie del

diritto civile, diritto amministrativo e diritto penale presso la Scuola IQ
diritto e scienza s.r.l. di Milano.

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

LINGUE STRANIERE

Inglese

Comprensione	Ottima
Capacità di espressione orale	Ottima
Capacità di scrittura	Ottima

Spagnolo

Comprensione	Ottima
Capacità di espressione orale	Ottima
Capacità di scrittura	Ottima

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Corrente utilizzo di Internet e del pacchetto di Microsoft Office, ottima conoscenza dei sistemi operativi di windows, programmi word, excel, out look ed utilizzo corrente delle banche dati giuridiche

La sottoscritta consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del medesimo D.P.R. 445/2000, che le informazioni riportate nel proprio curriculum vitae corrispondono a verità.

La sottoscritta autorizza il trattamento dei propri dati personali presenti nel cv ai sensi dell'art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Avv. Claudia Brucato